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føres med konjunkturbestemt Rente, maa det være for en meget væsentlig Del af  
den Gæld, der ligger under 85 pCt. af Panteværdien. 

c. Landbrugsraadet kræver, at der føres en økonomisk Politik og en Penge- 
politik her i Landet, som gør det muligt, at Erhvervene kommer til at arbejde med 
lavere Rentesatser. 

4. Medhjælperproblemet i Landbruget. 
Landbrugsraadet kræver, at den sociale Forsorg her i Landet ændres, saa- 

ledes at den ikke lokker Ungdommen bort fra Landbruget og ikke hindrer Landbruget 
i at sikre sig den fornødne Medhjælp paa Vilkaar, som Landbruget kan opfylde. 
Den sociale Forsorg bør være af en saadan Art,, at den opfordrer til Beskæftigelse 
og ikke til Lediggang. 

De samvirkende danske Husmandsforeningers Repræsentanter i Raadet 
ønsker at udtale: 

1. Handelspolitiken. 
Landbrugsraadet kræver opretholdt en Ordning for Landets Udenrigshandel, 

som gør det muligt at dirigere Danmarks Køb til de Lande, hvor Salgsmuligheder 
for Landbrugets Eksportvarer foreligger. Denne Ordning maa administreres saaledes, 
at alle Afsætningsmuligheder for disse Eksportvarer udnyttes fuldt ud. 

2. Ejendomsskatter. 
Landbrugsraadet ønsker over for den store Skattekommission at udtale 

Ønsket om, at der ved yderligere Overførsel af Udgifter fra Kommunerne til fælles 
Ligning over hele Landet skabes Muligheder for en Nedsættelse af de kommunale 
Skatter, at der skabes Ensartethed i Ejendomsbeskatningen og Bortfald af Land- 
brugets Bygningsskatter. 

3. Gæld og Rente. 
a. Gældssaneringsordningen bibeholdes og videreføres. 
b. Under Henvisning til Landbrugsraadets Skrivelse af 16. Marts d. A. til 

Landbrugsministeriets Gældsudvalg udtaler Landbrugsraadet, at der til Konsolide- 
ring af Landbrugets Økonomi bør gennemføres en frivillig Ordning med konjunktur- 
bestemt Rente. 

c. Landets økonomiske Politik bør paa hvert givet Tidspunkt tilstræbe 
den under de givne Forhold lavest mulige Rente for Erhvervslivet. Landets Beta- 
lingsbalance maa derfor, saa længe Afspærringspolitiken raader, sikres gennem 
fornøden Kontrol, saaledes at Anvendelse af banktekniske Midler med høje Rente- 
satser ikke bliver nødvendig. 

4. Medhjælperspørgsmaalet. 
Hensynet til Landbrugets Fremtid kræver, at der skabes saadan Adgang 

til Ungdomsuddannelse og til selvstændig Bedrift, at de unge bevarer Lysten til 
at arbejde ved Landbruget. Den sociale Lovgivning maa administreres saaledes, at 
ledig Arbejdskraft, der er anvendelig i Landbruget, altid er til Raadighed for ledige 
Stillinger, hvor almindelige, gængse Arbejdsvilkaar tilbydes. 

Paa Landbrugsraadets Vegne: 

H. H a u c h .  
Høgsbro Holm. 


